
 

  

 

  

 

 1 / 2  

Resolución Digital CDFHyCS Nº 85 / 2024

VISTO:

La necesidad de asegurar el dictado de las asignaturas de todas las carreras de la Facultad
de Humanidades y Ciencias Sociales, y;

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario asignar docentes de otras carreras de Facultad para asegurar el dictado de
las asignaturas.

Que dichas asignaciones no suponen erogación presupuestaria en puntos/cargos.

Que las presentes asignaciones conllevan reconocimiento académico al servicio prestado. 

Que el tema fue tratado y aprobado por unanimidad de los presentes, en la V° Sesión
Ordinaria de este Cuerpo, realizada los días 16 y 17 de diciembre, ppdos.

 

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS
SOCIALES

RESUELVE:               

Art. 1º) Asignar a los docentes de las carreras de la Facultad de Humanidades y Ciencias
Sociales, que se detallan en los Anexos a esta Resolución, en el marco de su mismo cargo y
designación, para el dictado de las asignaturas de carreras de la misma y/u otra sede, desde
el 01 de abril de 2025 y hasta el 31 de marzo de 2026.



 

  

 

  

 

 2 / 2  

Art. 2º) Regístrese, comuníquese a quien corresponda y cumplido ARCHÍVESE.

m.l.o

n.m.m.

 

 

 

Firmado digitalmente por:

María Laura Olivares-Secretaria

Susana Laura Vidoz-Presidente

 

 

 



 

 

 

 

 

  
1 / 6 

 

                                                    ANEXO I 

COMODORO RIVADAVIA 

 

Docente Asignatura Cargo Carrera 

Falón, 

Lucrecia 

Didáctica 

General 

Adjunta Eje Pedagógico 

Didáctico carreras de 

Profesorados de la 

Facultad con servicio 

a otras Facultades 

 

Leiva, 

Daniela 

Geografía 

Humana 

Jefa de 

Trabajos 

Prácticos 

Licenciatura en 

Gestión Ambiental; 

Tecnicatura en 

Turismo y 

Licenciatura en 

Turismo 

 

Olivares, 

María Laura 

Historia 

Argentina 

Adjunta Profesorado 

Universitario en 

Geografía 

Cerda, 

Roberto 

Estadística Adjunto Licenciatura en 

Gestión Ambiental 

 

Sánchez 

Pérez, 

Ximena 

Taller de 

Cooperativismo 

y Autogestión 

Jefa de 

Trabajos 

Prácticos 

Licenciatura en 

Trabajo Social 



 

 

 

 

 

  
2 / 6 

 

Cabral 

Marques, 

Daniel 

Historia 

Americana 

Titular Licenciatura en 

Turismo 

Bonzano, 

Ernesto 

Historia 

Americana 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Licenciatura en 

Turismo 

Furci, 

Osvaldo 

Psicología 

Social 

Adjunto Tecnicatura en 

Turismo y 

Licenciatura en 

Turismo 

Falón, 

Lucrecia 

Epistemología Adjunta Tecnicatura en 

Turismo y 

Licenciatura en 

Turismo 

 

 

 

 

Rivero, 

Ignacio 

 

 

 

Historia 

Regional y 

Argentina 

 

 

 

Adjunto 

Licenciatura en 

Comunicación Social 

Tecnicatura y 

Licenciatura en 

Turismo 

Tecnicatura en 

comunicación de las 

organizaciones 

Tecnicatura en 

Periodismo 



 

 

 

 

 

  
3 / 6 

 

Sandoval, 

Luis 

Teorías de la 

Comunicación 

II 

Adjunto Licenciatura en 

Comunicación Social 

 

 

Marcelo 

Hernández 

Política de 

Medios, 

Comunicación 

y Cultura 

Profesor 

Adjunto 

Licenciatura en 

Comunicación Social 

Víctor 

Latorre 

Política de 

Medios, 

Comunicación 

y Cultura 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Licenciatura en 

Comunicación Social 

  

Daniel Pichl Comunicación 

Política 

Profesor 

Asociado 

Licenciatura en 

Comunicación Social 

Adrián 

Duplatt  

Comunicación 

Política 

Profesor 

Asociado 

Licenciatura en 

Comunicación Social 

Marta 

Bianchi 

Taller de Tesis Profesora 

Adjunta 

Licenciatura en 

Comunicación Social 

Fernando 

Becerra 

Taller de Tesis Profesor 

Asociado 

Licenciatura en 

Comunicación Social 

Marcelo 

Hernández 

Política de 

Medios, 

Comunicación 

y Cultura 

Profesor 

Adjunto 

Licenciatura en 

Comunicación Social 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  
4 / 6 

 

ANEXO II 

TRELEW 

 

Docente Asignatura Cargo Carrera 

Escobar, Paz 
Historia 

Argentina 

Adjunta Profesorado 

Universitario en 

Geografía 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO III 



 

 

 

 

 

  
5 / 6 

 

PUERTO MADRYN 

 

Docente Asignatura Cargo Carrera 

Dr. Alejandro 

Monti 

Geografía Física Profesor 

Titular 

 

Tecnicatura 

en Turismo 

y 

Licenciatura 

en Turismo 

Prof. Flor de 

María Montoya 

Taller de Idioma 

Inglés (Nivel II 

Traducción y 

Conversación) 

Profesora 

Adjunta 

Tecnicatura 

en Turismo 

y 

Licenciatura 

en Turismo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  
6 / 6 

 

ANEXO IV 

ESQUEL 

 

Año        Asignatura         Docente           Cargo 

Primero Módulo en 

Ciencias Sociales 

Dr. Sebastián 

Barros 
 

Profesor Titular 

Segundo Psicología 

Cognitiva 

Dra. Graciela 

Iturrioz 

Profesora 

Adjunta 
 

Tercero Didáctica I Dra. Graciela 

Iturrioz 

Profesora 

Adjunta 
 

Cuarto Política y 

Administración 

Educativa 

Esp. Raimundo 

Poblet 
 

Profesor 

Adjunto 
 

Cuarto Diseño y 

Evaluación 

Curricular 

Lic. Silvia 

Lukievicz 

Profesora 

Adjunta 

 

Quinto Economía y 

Política Educativa 

Esp. Raimundo 

Poblet 
 

Profesor 

Adjunto 
 

 



Hoja de autorizaciones


		2024-12-19T14:20:34-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-12-19T14:22:07-0300


		2024-12-19T14:22:08-0300
	Autorizado por MARIA LAURA OLIVARES


		2024-12-19T14:24:13-0300


		2024-12-19T14:24:13-0300
	Autorizado por SUSANA LAURA VIDOZ




